

تأثیر اغتشاشات اخیر بر نفوذ منطقه‌ای ایران

نفوذ منطقه‌ای به میزان تأثیر گذاری دولت‌ها بر سایر دولت‌ها در منطقه‌ای خارج از مرزهای آن دلالت دارد که امکان وا داشتن دولت‌ها و کشورهای مستقر در آن محدوده را به ادامه عمل یا سیاستی در راستای منافع و اهداف خود فراهم آورد. این نفوذ می‌تواند به‌صورت رسمی در قالب روابط، معاهده‌ها و توافق‌نامه‌ها یا به‌صورت غیررسمی و در قالب قدرت نرم شکل گرفته و سلطه و اثر گذاری را برای پذیرش سیاست‌ها، تصمیمات و اقدامات یا اعمال قدرت تأمین کند.

درواقع نفوذ منطقه‌ای همان ادامه قدرت داخلی به سطحی فراتر از مرزهاست که همراهی سایر کشورها در محدوده جغرافیایی و منطقه‌ای مشخص را ممکن می‌سازد و قدرت را از سطح ملی به منطقه‌ای توسعه می‌دهد. چنین موقعیتی می‌تواند مقدمه تبدیل شدن به قدرت جهانی و شاخصی برای ضریب نفوذ به‌عنوان مؤلفه‌ای در تعیین سهم هر کشور از یک‌یک قدرت در بیرون از مرزها به حساب آید.

منطقه غرب آسیا با توجه به موقعیت بسیار مهم ژئوپلیتیکی و راهبردی، مستعد رقابت جدی برای گسترش شعاع نفوذ میان قدرت‌های منطقه‌ای است که کشورهای جمهوری اسلامی ایران، پادشاهی عربستان، امارات متحده عربی، ترکیه و رژیم صهیونیستی بیشترین رقابت را دارند.
مواجه شدن آمریکا با چالش‌هایی که آن را مجبور به خروج از این منطقه یا کاهش حضور می‌کند که خروج از افغانستان طلبیه این تغییر موقعیت است، توازن منطقه‌ای به شکل طبیعی علیه کشورهای وابسته به امریکا و به نفع کشورهای مستقل تغییر کرده که نگرانی رژیم صهیونیستی و برخی از رژیم‌های وابسته عربی را تشدید کرده است. چنین وضعیتی موجب شده تنها روزنامه اسکیرس در فرانسه به قدرت‌نمایی ایران در سراسر منطقه غرب آسیا بپردازد بلکه راشل آورهام، سردبیر جروزال‌آنلاین در تل آویو هم اعلام کند ایران سلطان جدید خاورمیانه است.

با شکست پروژه جنگ نیابتی در پوشش جریان تروریسم تکفیری داعش و تقویت مقاومت اسلامی از یک سو و شکست سیاست تشدید تحریم و فشار اقتصادی علیه ایران و ناتوانی امریکا و متحدان آن در تحمیل خواسته‌های غیرمنطقی خود به ایران در روند مذاکرات برجامی، تقویت روابط منطقه‌ای و افزایش سطح تعاملات سیاسی و اقتصادی جمهوری اسلامی ایران از دیگر سو، زمینه تقویت ضریب نفوذ منطقه‌ای کشورمان را فراهم ساخته که البته برای دشمنان و رقبای ما آزاردهنده به حساب می‌آید.

در ادامه این روند، با برهم خوردن نظم و توازن منطقه‌ای با بحران نظامی اوکراین و مواجه شدن امریکا و اروپا با بن‌بست سیاسی برای حل آن و ابهام در آینده این چالش، متحدان منطقه‌ای امریکا و در راس آنها عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی با نگرانی‌های جدیدی مواجه شده‌اند.

در چنین شرایطی بروز اغتشاشات و شورش‌های رادیکال در کشورمان به بهانه مرگ مهسا امینی با استقبال دشمنان و رقبای ایران اسلامی روبه‌رو شده که آن را نوعی فرصت برای فرسایش قدرت ایران و سرگرم‌سازی مسئولان آن به مسائل داخلی و بازداشتن از پیگیری توسعه و بسط قدرت منطقه‌ای کشور می‌دانند.

دشمنان و رقبای ایران با نگاه به این واقعیت که اتحاد و انسجام داخلی و پشتیبانی مردم از نظام جمهوری اسلامی از جمله مؤلفه‌های اساسی قدرت کشورمان است، برای لطمه به این مزیت راهبردی، نه‌تنها در زمینه‌سازی و تحریک به شورش به میدان آمده‌اند، بلکه با احتمال موج‌سواری و تبدیل آن به ابزاری برای بی‌ثبات‌سازی و تحریک تخریب ارضی کشورمان، گروهبان‌های جبهه‌یصلطی قومیتی تحت حمایت خود را نیز فعال کرده‌اند. مثلاً کومه و دموکرات در کردستان با جیش‌الظلم در سیستان و بلوچستان و الاخوان به در خوزستان در کنار فضا سازی و دروغ‌پزکنی‌های رسانه‌های وابسته به رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی مثل ایران‌پنتنشتال به شورش‌های اخیر ورود پیدا کرده و از اعزام عناصر گروه‌کی برای تحریک و هدایت میدانی تارساندن سلاح سرد و گرم برای تشدید خشونت و کشته‌سازی را در دستور کار قرار داده‌اند.

به‌تصور خام دشمنان و رقبای منطقه‌ای کشورمان، این شورش‌ها می‌تواند ضمن فرسایش قدرت جمهوری اسلامی ایران، روند تقویت مقاومت اسلامی را نیز به چالش انداخته و ایران اسلامی را در صحنه رقابت‌های منطقه‌ای و توسعه نفوذ و عمق منطقه‌ای با چالش مواجه سازد.
از این همه حمایت آشکار و وقیحانه از عناصر شورشی و اغتشاشگران و به میدان آوردن ظرفیت‌های رسانه‌ای خود برای توسعه و تداوم اغتشاشات هم در همین تصور نهفته است.

سعودی‌ها که شکست جبهه نیابتی مورد حمایت خود در سوریه و عراق و ناکامی‌های پیاپی در برابر جیم معلوم، به‌تاز چار مسیر مذاکره با ایران اسلامی را انتخاب کرده بودند، این روزها لحن و ادبیات تهاجمی را در برابر کشورمان به کار می‌گیرند که از امیدواهی و توهم آنان نسبت به تأثیر شورش‌های کور چندهفته گذشته بر قدرت و نفوذ منطقه‌ای کشورمان حکایت می‌کند.

همچنین بازی خطرناک و پیچیده جمهوری آذربایجان و ترکیه در پیگیری ایجاد دالان زنگه‌رور به قیمت اشغال استان جنوبی ارمنستان و حذف مرز زمینی کشورمان با ارمنستان نیز بی‌ارتباط با بازیابی آنان از پیامدهای اغتشاشات نیست.

صهیونیست‌هانیز شورش‌ها را عاملی برای سرگرم شدن مسئولان ایرانی به داخل و خلیی در روند حمایت کشورمان از مقاومت اسلامی و غفلت از توسعه طلبی و ماجراجویی تل آویو می‌دانند و از این رو شبکه‌های مرتبط با خود را قبیل یابنده‌های اوباش و گروه‌های پاهلی را در معرکه گردانی و ایفای نقش در شورش‌ها فعال ساخته‌اند.

اما همان گونه که سید مقاومت اعلام داشته، وقایع و تنش‌های چون شورش‌های اخیر، هیچ تأثیری بر استحکام و اقتدار جمهوری اسلامی ایران نداشته و تنها تاب‌آوری ایران را در بحران‌ها و تنش‌های مشابه افزایش خواهد داد. همان گونه که در داخل نیز فرصتی برای ازبایی، شناخت و تنظیم دیدگاه‌ها، سیاست‌ها را برای همه طرف‌های درگیر به نفع صیانت از اعتبار و اقتدار ایران اسلامی، فراهم خواهد کرد.

به عبارتی اینکه سرنوشت شورش‌های کور اخیر به سرانجامی شبیه جنگ نیابتی به سرمداری تروریسم تکفیری برسد بسیار بالاتر از تفاوت در نروشنت آن است، جنگ‌نیابتی که قرار بود به تحقق سناریوی خاورمیانه بزرگ و تزریق کشورهای اسلامی و فروپاشی مقاومت اسلامی و حامیان آن منتهی شود، به فرصتی برای مقاومت اسلامی و حامیان آن تبدیل شد.

در آن ماجرا، گرچه لطماتی به دولت‌ها و نیروهای مسلح در کشورهایی چون سوریه و عراق وارد شد اما چهره حامیان تروریسم برای مردم روشن شد، قدرت مقاومت اسلامی توسعه یافت و امریکا به عنوان طراح و حامی آن سناریوی کثیف، برای خروج از منطقه تحت فشار جدی قرار گرفته است.

حمایت و شمشدات به این شورش‌ها هم برای حامیان آن که دشمنان رقبای جمهوری اسلامی هستند، سرانجامی مشابه یا شوم‌تر خواهد داشت و ملت بزرگ ایران ثابت خواهد کرد که می‌تواند با تکرار سابقه تمدنی خود، ایران را سلطان مغرب‌نقرب آسیا نگه دارد. هرچند پذیرش آن برای دشمنان و رقبای کینه‌توز ما سخت بوده و بسری ممانعت از آن به حمایت از دروغ جنایت و جنایتکاری ولو صدام، داعش، کومه، جیش‌الظلم، الاخوان به و... دست می‌زند که البته عوارض این حمایت‌های شتابزده و نسنجیده روزی دامن خود آنها را گرفته و خواهد گرفت.

| روزنامه جوان | شماره ۶۵۹۱ |

روزپن سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

معاون اول رئیس‌جمهور:

دیپلماسی منطقه‌ای دولت به بار نشسته است



معاون اول رئیس‌جمهور که برای شرکت وسخترانی در دومین مجمع اقتصادی خزر، به روسیه سفر کرده بود، روز گذشته پس از بازگشت به تهران، ضمن تشریح دستاوردهای این سفر دوزوره، تصریح کرد: در یک جمله می‌توان گفت که دیپلماسی منطقه‌ای رئیس‌جمهور که از ابتدای شکل‌گیری دولت سیزدهم آغاز کرده بود، اکنون به ثمر نشسته‌است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهور، دکتر مخبر عصر چهارشنبه در بدو ورود به مسکو در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: توسعه و ارتقای همکاری با کشورهای همسایه از اهمیت ویژه‌ای برای دولت است و در این میان کشور روسیه از جایگاه خاصی برخوردار است و با سفرهای متقابل رؤسای جمهور دو کشور، پایه‌گذاری خوبی در تعمیق روابط صورت گرفت، وی با بیان اینکه در بازی خزر و کنفرانس‌های جدید دولت است به لحاظ سیاسی، اقتصادی، امنیتی و محیط‌زیست دارای اهمیت فراوان هستند، تصریح کرد: ایران به دلیل موقعیت خاص جغرافیایی و همسایگی با پانزده کشور و همچنین همجواری با دریای خزر در شمال و خلیج فارس در جنوب، جایگاه ویژه‌ای به لحاظ ترانزیت دارد.

■ **پیشنهاد تشکیل منطقه آزاد کشورهای ساحلی خزر**

معاون اول رئیس‌جمهور اما در مهم‌ترین بخش برنامه دوزوره خود در سفر به مسکو، طی سخنانی در دومین مجمع اقتصادی خزر، ضمن ارائه چندین

■ آقای عیدی‌حاشیه‌نو، مغالطات را جواب بده!

آقای عباس عیدی‌عبدی منتقد پر کار و همه‌فن حریف اصلاح‌طلبان به نقدی که روزنامه جوان به یکی از یادداشت‌های اخیر ایشان نوشته واکتش دلخوارنمای نشان داده اما همچنان نه تنها درباره مغالطات منطقی یادداشتش توضیحی نداده، بلکه مغالطه دیگری را نیز مرتکب شده‌است.

با به بخش از یادداشت مورد نقد ایشان توجه کنید که چطور اصل ادعای خود را در درست در جمله بعدی نقض می‌کند: «هیچ وصفی جز حقارت برای رفتار سیاسی این جماعت‌نمی‌توان اطلاق کرد. از یک سو کوچک‌ترت رفتاری که در میان معترضین و منتقدین خلاف ضوابط می‌بینند، آن را به همه آنان تعمیم می‌دهند، مثل آتش‌زدن در پرچم، که احتمال از خودشان بودن را نباید نادیده گرفت، حتی اگر هم یک نفر آن را انجام داده باشد، ربطی به معترضین ندارد.»

آقای عیدی‌عبدی یادداشت‌های پس از آنکه تعمیم‌دادن آتش‌زدن در پرچم به همه معترضان رانشته حقارت سیاسی جماعت نواصولگرا (پایه عبارت ایشان) می‌داند، در جمله بعدی از احتمال آتش‌زدن در پرچم به دست خود آن جماعت حرف می‌زند، بدون اینکه این بار اصل خود را در برابر تعمیم‌دادن بپذیرد. یعنی بر فرض حرف ایشان درست باشد که یکی از جماعت نواصولگرا برای بدنام کردن معترضان، پرچم آتش زده باشد، آیا مطابق نظر ایشان این مورد را می‌شود به همه آنان نسبت داد و آنان را جماعت حقیر سیاسی نامید؟ آتش‌زدن در پرچم به دست یکی از معترضان رانمی‌شود به همه آنان تعمیم داد؟!

روزنامه جوان از آقای عیدی‌خواست این مغالطات منطقی را جواب دهد نه اینکه زُست عارفانه درباره بهشت و جهنم بگیرد. ممکن است ایشان بگوید منظور از «احتمال آتش‌زدن در پرچم به دست خودشان» که به دست یکی از نیروهای امنیتی بوده، در این صورت ضمن آنکه همچنان همان مغالطه‌یالی است، باید گفت اگر ایشان از رموز کارهای اطلاعاتی و امنیتی آگاه‌است و در گذشته با حال سر و سری با آنان داشته و دارد، ما از آن بی‌خبریم و همچنان می‌گوییم حتی اگر فرض و احتمال ایشان درست باشد، مطلق باور خود ایشان قابل تعمیم‌دادن نیست.

نکته دوم اینکه آقای عیدی از اینکه او را از هر گویی با یادآوری سخن مولا علی بر حذر داشته‌ایم، رنجیده‌اند و ما را به ادب در رسته توصیه کرده‌اند اما در همان یادداشت خود، با فهرست کردن

انواع تهمت‌ها و فحش‌ها، جماعت مخالف خود را به‌شاخ‌زدن، حقیر سیاسی‌بودن و عجز‌نبودن متهم می‌کند! مثل این: «هر مقابل، همه تقصیرات امثل عجز‌نامه‌ها گردن دیگران می‌اندازند. این ناپایب توهم در عین حقارت است.» «این: «فارغ از هر گونه چارچوب اخلاقی، چشم‌پسته و از روی استیصال به این طرف و آن طرف شاخ می‌زند.» شگفتا که ایشان در انتهای همان جمله‌ای که

دریای خزر میراث مشترک ماست و وظیفه داریم

این دربارا برای آیندگان حفظ کنیم، بایستی بین حضور میخایل میخوستین نخست‌وزیر فدراسیون روسیه، اسداف نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان، اسماعیل‌اف نخست‌وزیر جمهوری قزاقستان و مرادف معاون نخست‌وزیر ترکمنستان برگزار شده، معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان گفت:جمهوری اسلامی ایران به لحاظ جغرافیایی و دارا بودن منابع و ذخایر بافقه و بالفعل انرژی و معدنی، از ظرفیت‌های بسیار مناسبی برای صدور و سوآپ نفت و گاز و فراورده‌های نفتی به بازارهای همسایه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. این زمینه در سال گذشته، خوشبختانه تجربه خوب از سرگیری سوآپ نفت و گاز از طریق ایران با برخی کشورهای ساحلی را داشته‌ایم. این قبیل همکاری‌ها همچنین ایجاد ششگانه ساحلی و یکپارچه برای یکسکان‌سازی برای توسعه همکاری‌ها در این بخش، پیشنهاد می‌کنیم «کمیته همکاری نفت و گاز و فراورده‌های نفتی کشورهای حاشیه دریای خزر» تشکیل شود. کشورهای حاشیه دریای خزر را از یک طرف به اروپا و از طرف دیگر به مدیترانه متصل کند. اگر بتوانیم رهبرانش را به آستارا و خرمشهر را به بصره با ۲۰۰ کیلومتر راه آن متصل کنیم می‌توانیم به اروپا و مدیترانه وصل شویم.

■ **استقبال از حضور شرکت‌های ایرانی در روسیه**

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در حاشیه این اجلاس به‌طور جداگانه با نخست‌وزیر روسیه، نخست‌وزیر قزاقستان و نخست‌وزیر آذربایجان دیدار و درباره روابط دو جانبه اقتصادی و تجاری گفت‌وگو و برگسترش همکاری‌ها تأکید کرد.

■ مرزهای کشورهای همسایه برای ایران خط قرمز است

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در حاشیه دومین مجمع اقتصادی خزر در دیدار علی اسداف نخست‌وزیر آذربایجان با اشاره به دستور رئیس‌جمهور کشورمان در خصوص توسعه همکاری‌های حوزه حمل و نقل با کشور آذربایجان تصریح کرد: ظرفیت‌های گسترده‌ای برای توسعه همکاری‌های دو کشور در بخش حمل و نقل وجود دارد و تهران مصمم به تقویت همکاری‌های خود با این کشور است.

مخبر با بیان اینکه جمهوری اسلامی، کشور آذربایجان را برادر خود می‌داند و آماده است همکاری‌های مابین را در همه زمینه‌ها گسترش دهد، افزود: مرزهای کشورهای همسایه برای ایران خط قرمز است و تهدید این مرزها پذیرفته نیست. نخست‌وزیر آذربایجان نیز در این دیدار با اشاره به برگزاری جشن ۳۰ سالگی روابط دیپلماتیک تهران-تاکو در آذربایجان اظهار نظر کرد: مرز ایران و آذربایجان به مرز برادری تبدیل شده و رئیس‌جمهور آذربایجان حمایت تهران از مرزهای این کشور را ارزشمند توصیف کرده‌است. نخست‌وزیر آذربایجان همچنین با تشکات ایران برای انتقال گاز ترکمنستان به آذربایجان از طریق ایران قدرانی و بر لزوم پیگیری جدی در روند همکاری‌های فیملین‌زسوی کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور تأکید کرد.

حکومت در مواجهه با اعتراضات اخیر،

صیح دوشنبه گذشته در حالی که احتمالاً حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حال رفتن به دانشگاه افسری و تربیت پلیس امام حسن خمینی (علیه‌السلام) بود، بی‌بی‌سی فارسی مطلبی را منتشر کرد که در بخشی از آن به شبهات در مورد سلامت‌ی رهبری اشاره شده بود. ساعتی پس از گزارش بی‌بی‌سی، خبر حضور رهبر انقلاب در دانشگاه مذکور و سان دیدن از نیروهای مسلح حاضر در میدان گشتگاه متوجه شدیم که خبر و خبر و فیلم آن هم آمد. این خطای فاحش حرفه‌ای در حالی روی داد که از روزهای گذشته، همان کال‌های ضانقلاب هم که در هفته‌های گذشته از تشدید وخامت رهبر خبر و حتی جلسه فوق‌العاده گران کر در این زمینه گفته بودند، خبر حضور قرب‌الوقوع ایشان در این دانشگاه پلیس را منتشر کرده بودند.

چرا بی‌بی‌سی اینگونه اعتبار خود را به مسلخ می‌برد؟ حتی کارشناسی هم که با بی‌بی‌سی صحبت کرده‌ا، خلافر مدلهی در مواجهه با تشکات با تشکات به دلیل سکوت رهبری می‌گوید، در حالی که اساساً چنین فرماندهی و تعاملی وجود ندارد و مسئولین هر کدام خود به تکالیف و وظایف خود واقف هستند، از سوی هم اگر مدع دیدار علنی رهبری به معنای این است که در خصوصی هم دیدار نبوده‌است؟ گویی خود بی‌بی‌سی چها هم مثل مترو که‌های آلبانی نشین مخالف خلق باورشان شده که موضوع بیماری رهبری جدی است و حتی خصوصی هم کسی رانمی‌توانند ببینند!

بی‌بی‌سی شاید بیش از هر رسانه دیگری، به خوبی می‌داند که ایران هیچ کار بیماری را حتی در گذشت مقامات عالی رتبه خود را پنهان نکرده‌است. چه امام خمینی که مردم در جریان جزئیات بستری شدن ایشان بودند، چه مقاماتی از ایران که در عملیات‌های تروریستی شهیدشدن از رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر تاعالی‌ترین مقام قضایی کشور، تا شاهنشیر فرمانده نظامی و... رهبر انقلاب هم که چند سال پیش تحت یک عمل جراحی قرار گرفتند، از همان ساعت اول مردم در جریان قرار گرفتند و...

بی‌بی‌سی دوشن خالی شده‌است. روشن است اهی در بساط تحلیل و محضارنداره و به همین دلیل هم روی به بیان هر گزاره‌ی، هر چند با عیان بودن دروغش می‌آورد. و گرنه حتماً سردبیر بی‌بی‌سی هم شنیده بود که روز دوشنبه رهبر انقلاب مراسم سخنرانی دارند.

■ بی‌بی‌سی و بساط خالی

«دوازده روز است که از رهبر جمهوری اسلامی هیچ خبری نیست،

در حالی که او معمولاً سکاندار مقابله با اینگونه ناآرامی‌ها وسیع

بوده. این در شرایطی است که شایعات درباره وضع جسمانی

نامناسب او بالا گرفته‌است. شایعاتی که اگر درست باشد ممکن

است توضیحی باشد برای سردرگمی و بالاکلیفی مقام‌های

گزارش‌های خبر

رئیس‌جمهور: اعتبار شریف نباید بار رفتارهای بیرون دانشگاه مخدوش شود

رئیس‌جمهور در نشست‌ی با حضور وزیر علوم تحقیقات و فناوری و جمعی از مسئولان دانشگاه شریف به بررسی ابعاد حوادث هفته گذشته در دانشگاه شریف پرداخت.

در این نشست که روز پنج‌شنبه در دفتر رئیس‌جمهور برگزار شد، مسئولان دانشگاه شریف، به ارائه گزارشی از حوادث پیش‌آمده در این دانشگاه پرداختند. رئیس‌جمهور با اشاره به حرمت دانشگاه و محیط علم و آرمانشواهی، تصریح کرد: هیچ شخصی مجاز به شکستن حرمت این فضای مقدس نیست و همه از مسئولان تا اساتید و دانشجویان مکلفند برای حفظ تقدس و حرمت این محیط تلاش کنند.

رئیس‌ی با اشاره به اینکه دانشگاه شریف، جزو نمادهای و پیشران‌های علم و پیشرفت کشور است، گفت: نباید اجازه داد قداست علمی و اخلاقی و اعتبار و خوش‌نامی جامعه‌نخبگی این دانشگاه با برخی رفتارهای تحمیلی از بیرون دانشگاه مخدوش شود. مطمئن هستیم شریفی‌ها اجازه نمی‌دهند که بدخواهان و منافقین، شرافت این دانشگاه را مخدوش کنند و قطعاً شریف با شرافت باقی خواهد ماند. رئیس‌جمهور افزود: آمریکا، منافقین و سایر دشمنان کشور تلاش کردند در ظرف دانشگاه شریف اهداف ضد ایرانی و ضد انقلابی خود را پیگیری کنند. اما آگاهی اساتید و دانشجویان نجیب این دانشگاه مانع از آن می‌شود که این تلاش‌ها به حساب دانشگاه شریف گذاشته شود. رئیس‌شورای عالی انقلاب فرهنگی محیط دانشگاه را بهترین محیط برای تبادل آراء گفت‌وگو و مباحثه پیرامون مباحث مهم جامعه و مسائل اولویت‌دار کشور برشمرد و از مسئولان دانشگاه‌ها اساتید و دانشجویان خواست تا با مسئولیت‌پذیری، تلاش برخی جریان‌ها را برای انحراف این فضا به محیطی برای وهن دانشگاه ختنی کنند.

رئیس‌جمهور در این جلسه گفت: معتقدم ساز و کارهای داخل دانشگاه برای تأمین نظم و امنیت دانشگاه کفایت لازم را دارد و ممکن باید به رعایت حریم دانشگاه پایبند باشند.

زاهدی‌وفا

برای وزیر شدن یک رأی کم آورد

حواشی مطرح شده در مورد تحصیل زاهدی‌وفا در کانادا و نیز تولد فرزندانش در آنجا حین تحصیل او و نیز شبهات پیرامون اموالی که به نام اوست، موجب شد تا بی‌اعتنا به دانش و تجربه زاهدی‌وفا، او نتوانند رأی اعتماد مجلس را کسب کند.

روز سه‌شنبه ۱۲ مهر، مطابق برنامه از پیش تعیین شده، صحن علنی مجلس به بررسی برنامه‌ها و صلاحیت معاهداتی زاهدی‌وفا، گزینۀ پیشنهادی رئیس‌جمهور برای تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اختصاص پیدا کرد. در این جلسه رئیس‌جمهور سید ابراهیم رئیسی به دفاع از وزیر پیشنهادی خود پرداخت. نمایندگان موافق و مخالف صحبت کردند و در نهایت زاهدی‌وفا ضمن توضیح در مورد برنامه‌هایش، به دفاع از خود در برابر برخی اتهامات مطرح شده پرداخت. در نهایت، زاهدی‌وفا به دلیل یک رأی کمتر، نتوانست وزیر شود و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنان بی‌وزیر ماند.

رئیس‌ی بخش یابانی سخنانش را به توضیح درباره زاهدی‌وفا اختصاص داد و قسمتی‌بیشتر سخنرانی‌اش در مورد حوادث اخیر و تحریم‌ها و... بود. او زاهدی‌وفا را از صاحب‌نظران در زمینه اقتصاد دانست و گفت که او از دو شرط مهم دانش و تجربه برخوردار است.

رئیس‌جمهور گفت: زمانی که ایشان در معاونت اقتصادی این وزارت‌خانه مشغول بود طرح هدفمند کردن بازارانه‌ها در اقتصاد و بیوست عدالت آن را مطرح کرد که ابتکار خوبی بود. رئیس‌ی داشتن روحیه مبارزه با فساد و اجرای عدالت، حق‌خواهی و تحول‌خواهی، باکدستی و زندگی پاک و ارتباطات سالم و مبارزه با ارتباطات نامناسب را از شروط اصلی خود برای گزینش قرار گرفته‌است. اما از جمله زاهدی‌وفا، نامش روی همچنین گفت: در این مدت که آقای زاهدی‌وفا به عنوان سرپرست این وزارت‌خانه فعالیت داشت، مسئله بازنگستان را مدیریت کرد، این موضوع با رفت و برگشت بین دولت و مجلس حل شد، چرا که همه ما معتقد به پیگیری و حل مشکلات بازنگستان هستیم.

مقاله

کشته‌سازی بدون کنتور

■ ادامه از صفحه یک

اینگ نیز به نظر می‌رسد این سناریو با همان الگوهای قدیمی در حال تکرار است. هر چند اعتراضات و به دنبال آن اغتشاشات به بهانه خونخواهی برای خان مهسا امینی رخ داده اما به تدریج و با روشن شدن ابعاد واقعی ماجرا، طراحان پشت‌صحنه آشوب‌ها برای تحریک مجدداً افکار عمومی به سراغ همان تاکتیک قدیمی رفته‌اند. یعنی سوزخ کردن دختران جوان با تأکید بر تخریب و قتل سفوط از ارتفاع در محل سکونت خود کرده و برای ساختن نیمه کاره در نیمه شب – به دلیلی که تاکنون معلوم نشده- از دنیا می‌روند، بی‌آنکه فوت او ربط روشنی به نیروهای امنیتی داشته باشد، اما داستان پرآوازان لندن نشین او را بازداشتی‌های اطلاعات سپاه معرفی کردند که مورد تجاوز قرار گرفته‌است. البته مسائل زیادی در مورد وضعیت متوفی و خانواده او هست که اخلاقی اسلامی و رعایت حلق‌انس مانع از طرح عمومی آن شده که ضدانقلاب را گستاخانه به سوءاستفاده از منشی اخلاقی نهادهای رسمی کشور ترغیب کرده‌است. در موردی دیگر دختر نوجوان دیگری در طرح با سقوط از ارتفاع در محل سکونت خود کرده و کشته شده اما ضدانقلاب به دروغ مرگ او را به نیروهای امنیتی و در محل اغتشاشات نسبت داده‌اند. جالب اینجاست که نام هر دو این دختران جوان از طریق راه‌های مجازی به موضوعات در فضای مجازی نیز تبدیل شده‌است.

پای‌های دختران با آتش، تخریب و حرکت مردم بدانه‌جانب، همه‌شبه می‌تواند در طرح با سقوط از ارتفاع در محل سکونت خود کرده و کشته شده و در هیچ‌الابه در وصف متفاوتی می‌فرماید: «منافقان پر و راه و آسایش مردم حسد می‌ورزند و بر بلا و ناراحتی آنان می‌افزایند و پیوسته تخم نامیدی بر دل‌ها می‌پاشند. آنها در هر راهی کشتی‌ای را به خاک افکندند و به هر دلی راهی دارند، و بر هر مصیبتی اشک دروغینی می‌ریزند، پیوسته مدح و ثنا به هم وام می‌دهند، و انتظار پادشاه و جزا می‌کشند، هر گاه چیزی را طلب کنند اصراً می‌ورزند و اگر کسی را ملاحت کنند بر ده‌دری می‌کنند... در برابر هر حقی باطلی آماده ساخته‌اند، و در برابر هر دلیل محکمی شبهه‌ای، و برای هر زنده‌ای قاتلی، و برای هر دی‌ی کلیدی، و برای هر شی‌ی چراغی (تا به مقاصد خود خود نائل شوند)... آنان سخنانی می‌گویند و مردم را بهشتانی می‌کشند، و بیانات فریبندگی را تا دگران را بفریبند... این جملات آمه چه زیبا رفتار ایشان را به تصویر می‌کشند! اول به بهانه‌ای مردم را مضطرب کرده و بعد با طرح شبهات و دروغ‌پردازی‌ها تلاش می‌کنند مردم را امداد در تشویش نگاه دارند تا به مقصود خود برسند.

اکنون گزارش رسمی پزشکی قانونی، دروغ بودن ادعای قتل مهسا امینی را آشکار کرد و نیز روشن شده که مرگ نیکاشا کارمی و سارینا اسماعیل‌زاده هیچ ربطی به اغتشاشات نداشته، چه رسد به آنکه بدست نیروهای امنیتی به قتل رسیده باشند. حال باید دروغ‌پردازیانی که بدون کنتور دروغ ساخته و نشر داده‌اند و در مورد چگونگی فوت ایشان داستان‌ها سر داده‌اند در برابر قانون پاسخگو باشند. اگر در فتنه‌های گذشته کسی بابت دروغ‌سازی‌ها و کشته‌سازی‌ها در پیشگاه قانون قرار می‌گرفت شاید به این سادگی‌ها این بازی تکراری رخ نمی‌داد. هنوز هم دیر نشده‌است، با بنیان و دروغ‌پردازان کشته‌سازی بدون کنتور باید با ابزار قانون برخورد کرد.